INDICAÇÃO Nº 00316/2007
Solicita melhorias em curva acentuada na estrada conhecida com o nome de Sara rocha, no Bairro do Caetê, próximo à associação paulista do Ministério Público.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à melhorias em curva acentuada na estrada conhecida com o nome de Sara rocha, no Bairro do Caetê, próximo à associação paulista do Ministério Público.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que tal curva se encontra. Como pode-se ver pela foto anexa, a referida curva encontra-se totalmente enlameada e tomada pelo mato, o que potencializa o risco, já acentuado, desta curva.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 janeiro 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

/prt